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INVITACION N° 079 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL JUNIOR GRADO 01, QUE APOYE LA
DIRECCION OPERATIVA Y A LOS GRUPOS OPERATIVOS DEL IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

Teniendo en cuenta la designacion realizada mediante oficio No. 00373 del 11 de mayo
de 2021y ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 DE 2020, y a las normas
y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de la
propuesta presentada. Se designd como evaluador:

a.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal
N°2021043% del 4 de mayo 2021, por valor de dieciocho millones de pesos ($16.800.000)
MCTE

Que la enfidad cursé invitacion a EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN, quien presenté
propuesta dentro del término establecido en la invitacién el dia 11 de mayo de 2021 a las
14:02 pm

Segun lo expuesto anteriormente el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con la actividad asignada. Dado que la propuesta fue aportada en PDF, el mismo se
imprime y se enumera para adelantar la presente evaluacion.
Asi mismo se deja constancia que la contratista fue requerida para subsanar documentos,
por lo que los mismos se imprimen y se enumeran para documentar el folio en la presente
acta.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico vy téenico, asi:

l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de aceptacidon de las condiciones contractuales

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN Folio 1

2.- Hoja de Vida en formato Word

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN | PRESENTA Y CUMPLE
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Folio 1 reverso a
4
3.- Formato Unico hoja de vida (DAFP).
EDGAR AMAURY GARCIA GUZIMAN PRESENTA Y CUMPLE
Folio 4 reverso a 5

4.- Acreditacion del perfil exigido: Titulo profesional en Ingenieria Mecdnica o afines —
Para ello deberd aportar copa titulo profesional, acta de grado y tarjeta profesional

expedida por colegio que corresponda segun el drea de formacién (si aplica segin la
carrera).

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN Folio 6.7 PRESENTA Y CUMPLE

6.- Verificacion de antecedentes de procuraduria por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN CFLC’)??OP;E

7.- Verificacidén de antecedentes de contraloria por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion

. , CUMPLE
EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN Folio 7 reverso

8.- Verificacion de antecedentes de policia nacional por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en e} acta de evaluacion

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN CUMPLE
Folio 8 reverso

9.- Verificacion de que el proponente no estd inscrito en el sistema de registro de medidas
correctivas de la Policia Nacional (SRMC)

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN . PRESENTA Y CUMPLE
Se verifican y se anexan d la presente acta

10.- Certificacion de registro Unico tributario - RUT (Incluir correo electrénico), cédigo 7110:
Actividades de ingenieria civil o codificacién rut actualizada

EDGAR AMAURY GARCIA GUIMAN FRESEN;;; ;:UMPLE

11.- Comprobante de afiliacion al sistema de seguridad social en salud y pensiones
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PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN ;
Folio ? reverso y 10

12.- Fotocopia de cédula de ciudadania-

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN X
Folio 10 reverso

13.- Fotocopia libreta militar o certificado de situacién militar definida - art. 20 ley 1780 de
2016 (Segin sea el caso).

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN X
Folio 11

14.- Comprobante de inscripcién y aprobacién en el SIP (Sistema de Informacién de
Proponentes) el cual se verificard internamente por el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN Folio 11 reverso

15.- Examen médico pre ocupacional vigente

PRESENTA Y CUMPLE

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN FOLIO 12

16.- Presentar certificacién suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta
y acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P. OFICIAL
encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales, asi
como la preservacién del medio ambiente, promocién y protecciéon de la salud,
parficipar de los programas de capacitacién en seguridad y salud en el frabajo, asi como
también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del

IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 12 REVERSO

incompatibilidad.

17.- Presentar certificacién que no se encuentra inhabilitado o en causal de

EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 15

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de la

oferta recibida, lo siguiente: El proponente

EDGAR AMAURY GARCIA GUZIMAN , acredita el

100% de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicién para pasar a la
fase de verificacion de documentos de contenido técnico y propuesta econémica.
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i1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Certificaciéon de que cuenta con equipo de cdmputo y equipo tecnoldgico para
cumplir con las obligaciones del contrato.

. . PRESENTA Y CUMPLE
EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN FOLIO 14

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto de
la revisién de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- El proponente EDGAR AMAURY GARCIA GUZIMAN, acredita el 100% de las exigencias
técnicas del proceso. Se admite sin condicién para pasar a la fase de verificacion de
documentos de propuesta econdmica.

il EXPERIENCIA

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA - El proponente deberd aportar certificaciones o copias
de contrato que permita acreditar Minimo DOCE MESES DE EXPERIENCIA LABORAL

PRESENTA Y CUMPLE
EDGAR AMAURY GARCIA GUZIMAN FOLIO 13.

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Gnicamente verificacién del petfil y
exigencias de la invitacién, encontrdndose que la propuesta se encuentra ajustada al
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién.

Iv. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente

orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias la
invitacién a cotizar N° 092.

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| EDGAR AMAURY GARCIA GUZIMAN | 1 |
PROPONENTE: EDGAR AMAURY GARCIA GUZMAN

1.110.521.563 de Ibagué
DOCUMENTO DE IDENTIDAD

TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: No responsable de IVA
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VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA $16.800.000
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1
VALOR A CONTRATAR $16.800.000

En constancia se firma por el comité evaluador, a los doce (12) dias del mes de mayo de

2021. .
a
QN ju
\JEJ@JJ \./UJ L

MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTEURUENA ;/
Profesnonal Umvers;fon@/SecreTorla General
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} Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

- & Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 12/05/2021 11:42:48 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1110521563 .

/.\ NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 22739261 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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